270 ASV, Luogotenente della Patria, filza V p. 98. La premessa chiarisce come la conces-
sione sia un incanto, e che verrà confiscata già se non saranno rispettati i termini 
della fideiussione entro quindici giorni dalla data della deliberazione presente. 

271 Ibid. Si concede ad Andrea un prolungamento della concessione solo nel caso che 
non abbia potuto usufruire della stessa a causa di una guerra scoppiata nella Patria del 
Friuli. Con una simile precisazione la Dominante non intendeva rendere precaria l’i-
stituzione della gastaldia in incanto, ma semplicemente temporaneo l’affitto, anche se 
non è molto chiaro a chi fu concessa dopo di Andrea, la formula del gastaldo fu con-
servata, visto che nel 1441 lo troviamo a protestare contro certi soprusi commessi da 
cittadini di Udine e Porcia sul territorio da lui amministrato, cfr. Ibid., filza II, p. 100.
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MCCCCXXXII, indictione X, die dominico XXV decembris.
Sub lodia communis et castri Utini. Mificus et generosus vir 
dominus Johannis Contareno pro ser.mo et excell.mo ducali do-
minio Venetiarum et Patriae Forijulij Locumtenens generalis. 
Gastaldia Ai incantata dicta die per Johannem de Sancto Gal-
lo tubicinam communis Utini secundum consuetudinem, pre-
sentibus pluribus et diversis multis deliberavit et dedit qgregio 
viro Andree de Quadruvio quondam ser Georgi habitatori Co-
neglani tamque persone plus offerenti et danti pro dicta gastal-
die pro quinque annis incepturis die primo Januarij proxime 
venturi et inde proxime secuturis precio et nomine precij ducat. 
triginta sex auri solvendorum pro medietate de principio anni 
usque ad sex menses et pro alia medietate ad finem dicti anni 
cum pactis et modis, conditionibus, iuribus et jurisditionibus 
et capitulis supra scriptis annotatis et pr. egregio legumdoctore 
domino Guielmo de Collalto vicario prefati D.ni Locumtenen-
tis, egregio artium et medecine doctore, magistro Johanne de 
Fabriano salariato communis Utini et ser Simon de Aviano et 
alia populi terre Utini multitudine astante testibus ad predicta 
presentibus adhibitis et rogatis.272

Johannes Contareno pro Serenissimo ducali dominio Venetia-
rum patriae Forijulij Locumtenens generalis de fidelitate ac 
probitate egregij viri ser Andree de Quadruvio quondam se 
Georgij habitatoris Coneglanj fiduciam assumens, gastaldiam 
Aviani cum garitu, juribus et jurisditionibus quibuscumque 
ad ipsam gastaldiam spectantibus et pertinentibus deliberatam 
per nos ad incantum pubblicum tamquam persone plus offe-